Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2023 - 10:06 8243/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1434/2023

São Roque, 30 de maio de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
manutenção da sinalização em toda a extensão da Estrada do Engenho,
no Jardim Renê.

A presente solicitação visa levar mais segurança e
melhoria na mobilidade local, uma vez que a devida sinalização é fundamental
para antever perigos da pista e orientar os motoristas. Aliás, o fato de nossa
cidade ser uma estância turística arrouba a necessidade desta solicitação;
recebemos comumente visitantes que desconhecem este munícipio, assim, a
falta da sinalização da via desestimula a circulação de pessoas que
desconhecem a região, ou seja, enfraquece o turismo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YREU9R2875WE2B0E
		2023-06-05T08:52:12-0300